
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

21,500,000

22,800,000

21,800,000

22,350,000

23,000,000

23,000,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部

㈱セフティ両羽

㈲本間商会

㈱日本海防災

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年３月１５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥21,969,000 落札金額(税抜) ¥21,500,000 落札率

指名競争入札

97.86%

タイコー警備保障㈱

指名理由 管内　取扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

消防ポンプ自動車購入

庄内町役場

種類入札日 令和３年５月１４日 担当課 環境防災課車両購入費

㈱大滝商会

落札業者 タイコー警備保障㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,280,000

事前辞退

3,240,000

2,782,597

事前辞退

2,925,184

2,850,000

業者名

指名業者

第2回 備考

安藤整備工業㈱

関東自動車興業㈱

スズキアリーナオオヤ立川

余目町農業協同組合

入 札 経 過

完成期限 令和３年７月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,151,368 落札金額(税抜) ¥2,782,597 落札率

指名競争入札

88.29%

㈱立川モータース

エス・キャリー

指名理由 町内　取扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

企業課公用車購入

庄内町余目字滑石1-1

種類入札日 令和３年５月１４日 担当課 企業課車両購入費

落札

余目自動車工業㈱

落札業者 スズキアリーナオオヤ立川

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

36,200,000

34,900,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

東京ガスエンジニアリングソリューションズ㈱

北栄建設㈱新潟支店

東邦ガスエンジニアリング㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥34,990,000 落札金額(税抜) ¥34,900,000 落札率

指名競争入札

99.74%

指名理由 供用中検査工事実施可能業者

令和3年度

事業名

施行場所

球形ガスホルダー(1,500m3×0.4MPa)供用中検査工事

庄内町余目字滑石地内

種類入札日 令和３年５月１４日 担当課 企業課その他工事

落札

落札業者 北栄建設㈱新潟支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

9,130,000

9,250,000

9,000,000

9,300,000

9,210,000

9,200,000

9,250,000

9,210,000

9,350,000

9,540,000

9,610,000

9,590,000

9,640,000

9,500,000

9,520,000

9,630,000

9,400,000

9,490,000

9,460,000

9,480,000

9,380,000

9,380,000

9,330,000

9,600,000

9,600,000

9,630,000

業者名

9,100,000

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

十和建設㈱庄内町支店

㈲疋田建設

落札

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年８月２７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥9,104,000 落札金額(税抜) ¥9,000,000 落札率

指名競争入札

98.85%

㈱秋庭建設

㈱工藤建設

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

指名理由 町内　土木AB

9,120,000

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

令和3年度

事業名

施行場所

町道三人谷地興野線外１路線道路改良舗装工事

庄内町余目地内

種類入札日 令和３年５月１４日 担当課 建設課土木一式工事

佐藤建設㈱

落札業者 高平建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

30,750,000

30,700,000

30,000,000

29,800,000

30,100,000

30,800,000

30,600,000

30,400,000

30,300,000

落札

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

㈱工藤建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月２０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥31,263,000 落札金額(税抜) ¥29,800,000 落札率

指名競争入札

95.32%

㈱狩川佐藤組

十和建設㈱庄内町支店

指名理由 町内　土木A

令和3年度

事業名

施行場所

社会資本整備総合交付金事業　町道吉岡廻館線道路改良工事

庄内町近江新田地内

種類入札日 令和３年５月１４日 担当課 建設課土木一式工事

佐藤建設㈱

落札業者 菅睦建設㈱庄内支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

657,000,000

辞退

650,000,000

655,000,000

664,000,000

667,400,000

659,000,000

662,000,000

#N/A

#N/A

業者名

指名業者

第2回 備考

#N/A

#N/A

㈱狩川佐藤組

十和建設㈱庄内町支店

㈱安藤建設

入 札 経 過

#N/A

#N/A

#N/A

完成期限 令和４年１２月２３日 執行方法

予定価格(税抜) ¥521,880,000 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

#VALUE!

指名理由

#N/A

#N/A

町内　建築A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

令和3年度

事業名

施行場所

庄内町立図書館整備事業　図書館等整備工事（債務負担行為）

庄内町余目地内

種類入札日 令和３年５月２４日 担当課 建設課建築一式工事

#N/A

菅睦建設㈱庄内支店

#N/A

落札業者 #N/A

第1回

#N/A

契約締結後公開

予定価格に達せず不落



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,682,000

1,700,000

1,860,000

事前辞退

無効

1,720,000

1,730,000

1,670,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

菅睦建設㈱庄内支店

髙橋建興㈱

㈱レオ

落札

㈲長谷部建設工業

㈲佐藤ガス工事

㈲疋田建設

入 札 経 過

完成期限 令和３年６月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,682,000 落札金額(税抜) ¥1,670,000 落札率

指名競争入札

99.28%

㈱高輝工業庄内町営業所

幸栄建設㈱

指名理由 町内　舗装CD

令和3年度

事業名

施行場所

上朝丸地内舗装新設工事

庄内町余目地内

種類入札日 令和３年５月２４日 担当課 建設課舗装工事

小林建設㈱

落札業者 小林建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

事前辞退

1,025,000

1,020,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

1,300,000

1,280,000

1,030,000

業者名

1,000,000

指名業者

第2回 備考

幸栄建設㈱

富樫運輸建設㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

入 札 経 過

完成期限 令和３年７月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,012,000 落札金額(税抜) ¥1,000,000 落札率

指名競争入札

98.81%

㈱マルミチ

髙橋建興㈱

指名理由 町内　土木D

令和3年度

事業名

施行場所

余目中学校グラウンド砂飛散防止剤散布業務委託

庄内町余目字猿田地内

種類入札日 令和３年５月２４日 担当課 教育課その他委託料

㈱高輝工業庄内町営業所

落札

落札業者 幸栄建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7,850,000

7,900,000

7,900,000

7,760,000

7,930,000

8,420,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

落札

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,660,000 落札金額(税抜) ¥7,760,000 落札率

指名競争入札

89.60%

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和3年度

事業名

施行場所

小出新田地内配水管入替工事

庄内町小出新田字苧畑割地内

種類入札日 令和３年５月２４日 担当課 企業課管工事

興成設備工業㈲

落札業者 ㈲梅木設備工業

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

6,500,000

6,400,000

6,630,000

6,300,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,180,000 落札金額(税抜) ¥6,300,000 落札率

指名競争入札

87.74%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和3年度

事業名

施行場所

小出新田地内低圧管入替工事

庄内町小出新田字苧畑割地内

種類入札日 令和３年５月２４日 担当課 企業課管工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,800,000

4,500,000

3,400,000

3,050,000

4,000,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱東洋設計事務所山形出張所

落札

㈱新光コンサルタント庄内事務所

日本水工設計㈱山形事務所

新日本設計㈱庄内営業所

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月１５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,269,000 落札金額(税抜) ¥3,050,000 落札率

指名競争入札

93.30%

指名理由 県内　上水道の設計積算業務に精通する5者

令和3年度

事業名

施行場所

工藤沢地区浄水施設実施設計業務委託

庄内町科沢地内

種類入札日 令和３年５月２４日 担当課 企業課その他委託料

㈱日本水道設計社山形営業所

落札業者 ㈱日本水道設計社山形営業所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

631,000

事前辞退

700,000

678,095

業者名

指名業者

第2回 備考

関東自動車興業㈱

余目自動車工業㈱

安藤整備工業㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年８月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥853,000 落札金額(税抜) ¥631,000 落札率

指名競争入札

73.97%

指名理由 町内　取扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

風車村コイン式バッテリーカー購入

庄内町風車村地内

種類入札日 令和３年５月２４日 担当課 立川総合支所車両購入費

㈱立川モータース

落札業者 関東自動車興業㈱

第1回

落札


